



PREFEITURA DE  
**MORADA NOVA**  
O TRABALHO NÃO PARA



---

Orçamento

Φ



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA  
EQUIPAMENTOS PARA RECUPERAÇÃO E RASPAGEM DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS  
LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA

TABELA SEINFRA/CE 027.1 COM DESONERAÇÃO  
BDI=26,50%



### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – LOTE I

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	RECUPERAÇÃO						10.821.315,17
1.1	COMP-01	CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	11.225,02	4,61	51.747,34
1.2	I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	5.376,78	276,21	1.485.120,40
1.3	I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	SEINFRA	H	2.389,68	201,75	482.117,94
1.4	I0722	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPULIDO (CHP)	SEINFRA	H	5.376,78	210,54	1.132.027,26
1.5	I0780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	5.376,78	123,24	662.634,36
1.6	I0739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	5.376,78	5,14	27.636,64
1.7	I0779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	2.688,39	302,70	813.775,65
1.8	I0735	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP)	SEINFRA	H	5.376,78	260,66	1.401.511,47
1.9	I0710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	SEINFRA	H	2.688,39	357,23	960.373,55
1.10	I0688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	H	19.117,44	199,00	3.804.370,56
						VALOR BDI:	2.266.538,35
						VALOR ORÇAMENTO:	8.554.776,82
						VALOR TOTAL:	10.821.315,17



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA  
EQUIPAMENTOS PARA RECUPERAÇÃO E RASPAGEM DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS  
LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA

TABELA SEINFRA/CE 027.1 COM DESONERAÇÃO  
BDI=26,50%

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – LOTE II

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	RASPAGEM						690.373,59
1.1	COMP-01	CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	5.076,00	4,61	23.400,36
1.2	I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	2.013,00	276,21	556.010,73
1.3	I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	SEINFRA	H	550,00	201,75	110.962,50
						VALOR BDI:	144.588,14
						VALOR ORÇAMENTO:	545.785,45
						VALOR TOTAL:	690.373,59

Osmanir C. de Mendonça Jr  
Engº Civil / CREA-CE:49409-D  
RN:061095914-0